
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 24 OKTOBER 2019 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, 
Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De 
Backer, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris 
Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre 
Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Tom Van Grieken, Christof Victor, raadsleden.

AANVULLEND REGLEMENT OVER DE POLITIE VAN HET WEGVERKEER - 
DELEGATIE BESLISSINGEN OVER PARKEERPLAATSEN VOOR PERSONEN 
MET EEN HANDICAP

De raad,

Gelet op de huidige trage procedure met betrekking tot het aanvragen van een parkeerplaats voor 
personen met een handicap; 

Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer;

Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer;

Gelet op het ministerieel besluit waarbij de minimum afmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald;

Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing van de 
verkeerstekens;

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet, art. 119;

Gelet op het verslag van de technische dienst d.d. 3 oktober 2019;

Gelet op artikel 5 van het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer bepaalt dat de gemeenteraad deze bevoegdheid kan delegeren aan het college van 
burgemeester en schepenen voor gemeentewegen;

Gelet op omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009: deze omzendbrief omvat de nadere 
voorschriften m.b.t. de opmaak en goedkeuring van aanvullende verkeersreglementen door de 
gemeente;

Volgens artikel 40 § 3 van het decreet lokaal bestuur stelt de gemeenteraad de gemeentelijke 
reglementen vast;



AANVULLEND REGLEMENT OVER DE POLITIE VAN HET WEGVERKEER - DELEGATIE 
BESLISSINGEN OVER PARKEERPLAATSEN VOOR PERSONEN MET EEN HANDICAP
Gemeenteraad van 24 oktober 2019 pagina 2 van 2

Overwegende de hogere overheid de mogelijkheid voorzien dat de gemeenteraad een delegatie geeft 
aan het college van burgemeester en schepenen om de aanvullende verkeersreglementen met 
betrekking tot deze materie vast te stellen; 

Overwegende dat dergelijke aanvragen door het college van burgemeester en schepenen sneller en 
efficiënter behandeld kunnen worden;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Besluit:  met 29 stemmen ja (eenparig)

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Ilse 
Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De 
Backer, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, Lieven De Smet 
stemmen ja.

Enig artikel

De gemeenteraad beslist om de bevoegdheid tot het vaststellen van aanvullende reglementen in 
verband met parkeerplaatsen voor personen met een handicap, voor de wegen die zich op het 
grondgebied van de gemeente Schoten bevinden, te delegeren aan het college van burgemeester en 
schepenen.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Waarnemend algemeen 
directeur Voorzitter

Anne Mieke De Potter

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


